
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/09/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 50 del Reg. Data  28/09/2017 N. 497  del Reg. Generale

OGGETTO Alienazione autovettura Fiat Punto JTD targata BL380KJ di 
proprietà comunale. Approvazione bando e relativi allegati
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



            VISTA la delibera di Giunta Comunale n.106 del 21/09/2017 con la quale veniva impartito atto di 
indirizzo al Responsabile del Procedimento – Comandante la Polizia Locale – per avviare le procedure necessarie
ai fini dell’alienazione dell’autovettura comunale  Fiat Punto targata BL 380 KJ;

PRESO ATTO che l’automezzo Fiat Punto JTD targato BL380KJ può essere alienato in quanto non
funzionante e la riparazione risulta essere antieconomica;

CHE  al  riguardo  si  intende  procedere  alla  pubblicazione  di  un  “Avviso  Pubblico”  finalizzato
all’individuazione del soggetto interessato all’acquisto del veicolo  de quo; 

DATO ATTO che tutti i soggetti interessati dovranno far pervenire la domanda- offerta nei tempi e
modalità previste ed indicate dall’Avviso pubblico; 

VISTO l’avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione - presentazione dell’offerta  ; 

DATO ATTO che la presente non comporta impegno di spesa;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTO il  D.Lgs  267  del  18.08.2000,  in  particolare  l'art.  147  bis  sul  controllo  della  regolarità
amministrativa;

VISTO il R.D. 827/1924, in particolare gli artt. 41, 92 e 101;

VISTI il D.Lgs 6 Settembre 2005, n. 206 e l’art. 1336 del Codice Civile;

VISTO che il Responsabile  Unico del procedimento( RUP) è il Comandante la P.M. Ten. Carlo
CICALA, Responsabile del III Settore, così come previsto dall'art. 31 c. 1 del D.Lgs del 128 Aprile 2016 , n. 50 ,
nonché dall'art.  3  c.1  del  "  Regolamento comunale per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori"
approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, 

       VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Polizia Locale – Protezione
Civile“ a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 10.07.2017, Prot. Gen. 7593, a cui spetta tra l’altro l’attività di
gestione del personale e  per i servizi demandati;       

  
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile

del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto approvare la modulistica allegata;

DETERMINA

 

1. Di richiamare la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del presente atto;

2. Di avviare   la  procedura per acquisire manifestazioni di  interesse finalizzate all’acquisto a  trattativa
privata di una autovettura comunale Fiat Punto targata BL380KJ;

3. Di approvare l’Avviso Pubblico  indagine  di  mercato e  lo  schema di  domanda di  partecipazione  –
offerta, relativi all’alienazione dell’automezzo comunale Fiat Punto JTD targato BL380KJ, allegati alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, 

4. Di dare atto che: 
-  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  è  il  Comandante  la  Polizia  Locale  Carlo  CICALA  –
Responsabile  del III Settore – Polizia Locale – Protezione Civile del Comune di Salice Salentino;

Pag. 2 di 4



5. Di pubblicare  l’avviso Pubblico per 10 ( dieci) giorni naturali successivi e continuativi all’Albo Pretorio
Comunale e sul sito Web del Comune. 

6. Di  prendere  atto,  altresì,   che  la  presente  procedura  non  comporta   alcuna  spesa  a  carico
dell’Amministrazione Comunale.

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la presente
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA
Adele CENTONZE

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  28/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   28/09/2017   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 28/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 28/09/2017
	N. 497 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

